2024 年 12 月

法人会員契約先各位

株式会社ルネサンス

代表取締役社長執行役員

岡本 利治

株式会社スポーツオアシスの吸収合併に伴う

法人会員契約に関するサービス内容変更のお知らせ

拝啓 師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社は 2025年４月１日を合併期日として、当社の連結子会社である株式会社スポーツオアシス（以

下「旧スポーツオアシス」といいます。）を吸収合併いたします。それに伴い、2024年 12 月より順次オアシ

スの施設名称をルネサンスブランドへ切り替えてまいります。施設名称は変更いたしますが、2025 年３月

末までは株式会社スポーツオアシスとしての運営が継続するため、ルネサンス法人会員契約での直営施設と

してのご利用には含まれません。従来通り、提携施設としてのご利用となります。

2025 年４月１日以降につきましては、法人会員契約に関するサービス等の一部を、下記のとおり変更い

たしますので、本書面にてお知らせ申し上げます。

なお、顧客管理等システムの統合も予定しておりますが、2025 年４月１日以降一定期間は、旧スポーツ

オアシス及びルネサンスそれぞれのシステムにて管理等を行います。そのため、一部のサービスのご利用や

運用に関し、ご不便をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。

今後も、旧スポーツオアシス及びルネサンス両社のノウハウを融合し、新生ルネサンスとして、皆様の健康

づくりのお役に立てるよう精進して参りますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．利用対象施設について

（１）2025年４月１日より、旧スポーツオアシスの施設もルネサンスの直営施設としてご利用が可能と

なります。旧スポーツオアシスの運営する「オアシスラフィール」は、2025年４月１日以降も施設

名称の変更は行いません。但し、2025 年４月１日からはルネサンスの直営施設として当該施設も

ご利用いただけます（料金プランにつきましては、「２．新プランの追加について」をご覧くださ

い）。

（２）旧スポーツオアシスの施設で会員登録をされた都度払い会員及び１Dayプラス会員（2025年４月

１日以降に会員登録された方を含みます。）は、当該施設で発行された会員証でルネサンスの施設を

ご利用いただくことができません。そのため、ルネサンスの施設をご利用の場合は、ルネサンスの

施設にて会員登録（所属クラブ変更）の手続きが必要となります。

ご登録施設

2025年４月１日以降にご利用可能な施設

月払い会員 都度払い会員 １Day プラス会員

ルネサンス 旧ｽﾎﾟｰﾂｵｱｼｽ ルネサンス 旧ｽﾎﾟｰﾂｵｱｼｽ ルネサンス 旧ｽﾎﾟｰﾂｵｱｼｽ

ルネサンス 〇 〇 〇 〇 〇 〇

オアシス 〇 〇 × 〇 × 〇

（３）会員種別にかかわらず、法人補助額を設定されている場合には、別途、手続きが必要となる場合

がございます。この場合は、別にご案内等をさせていただきます。

２．新プランの追加について

2025年４月１日以降、「オアシスラフィール」の施設を以下の料金にてご利用いただけます。

プラン名 月払い会員 都度払い会員

ラフィール Monthlyコーポレート会員 月額 25,300 円（税込） ご利用不可

ラフィール Monthly港北コーポレート会員 月額 19,800 円（税込） ご利用不可

※本プランは、法人補助額を設定できません。

３．ご利用いただけないサービスについて

当社との法人会員契約に基づき利用可能なサービスにつきまして、旧スポーツオアシスの施設におい

て一部ご利用いただけないサービスがございますので、以下のとおりご案内申し上げます。

（１）スクールコーポレート会員

旧スポーツオアシスの施設で提供する各種スクールは、法人会員サービスの対象外となりますので、

法人価格ではご利用いただけません。

（２）ROL利用特典

旧スポーツオアシスの施設で会員登録をされた会員（2025 年４月１日以降に会員登録された方を

含みます。）は、有償又は無償で付与する「ルネサンスオンライン Livestream」（以下「ROL」とい

います。）の利用特典を受けることができません。そのため、ROL の利用特典をご希望の場合は、

ルネサンスの施設にて会員登録（所属クラブ変更）の手続きが必要となります。

※上記サービスはいずれも、今後、利用範囲の変更を予定しております。

４．実績報告について

 顧客管理等システムにつきましては、2025年４月１日以降も一定期間、旧スポーツオアシス及びルネサ

ンスそれぞれのシステムにて管理等を行うことから、下表の通りご報告書を作成いたします。

（ご報告内容）
利用者のご登録施設

ルネサンス 旧スポーツオアシス

ご利用実績表（年間・クラブ別） 〇 〇※１

ご利用実績表（月間・利用者別） 〇 ×※２

ご利用実績表（月間・日別・利用者別） 〇 ×

法人個人会員在籍者名簿 〇 ×※２

※１．旧スポーツオアシスの施設で会員登録された会員（2025 年４月１日以降に会員登録された方

を含みます。）の実績報告は、年間のご利用回数のみとなり（クラブ別には報告されません。）、

また、ご利用回数のデータ更新は最大２ヶ月遅れて反映されます。

※２．法人補助額を設定している場合は、上表にかかわらずご報告いたします。

５．ご契約手続きについて

本件に関して、法人会員様と個別の契約書面締結は予定しておりません。新プラン追加の確認等を目的

とした証跡をご希望の場合は、以下の「よくあるご質問」をご覧ください。

６．お問い合わせ先について

本件に関し、ご不明点がございましたら、以下の「よくあるご質問」をご覧ください。

「よくあるご質問」に記載の無い内容につきましてはお問い合わせフォームよりお問い合わせください。

▼よくあるご質問   ： https://bit.ly/3V0ENHf

▼お問い合わせフォーム： https://bit.ly/4c48VbU

以上

https://bit.ly/3V0ENHf
https://bit.ly/4c48VbU